[image: ]

КОШУРНИКОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.08.2024				       пгт Кошурниково			    № 43-152р

	О вынесении предупреждения в соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Рассмотрев представление Прокуратуры Курагинского района Красноярского края № 86-03-2024 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», с учетом рекомендаций комиссии по этике и правовым вопросам, руководствуясь Уставом поселка Кошурниково Курагинского района Красноярского края, Кошурниковский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. В связи с не предоставлением Депутатом Кошурниковского поселкового Совета депутатов Трушовым Е.А. по итогам декларационной компании в администрацию Губернатора Красноярского края в установленный срок сведений об отсутствии в 2023 году сделок, вынести Трушову Е.А. предупреждение.
2. Указать депутату Кошурниковского поселкового Совета депутатов Трушову Е.А. на необходимость соблюдения законодательства о противодействии коррупции при представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Кошурниковский вестник».

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по этике и правовым вопросам Кошурниковского поселкового Совета депутатов.
5. 4. Опубликовать Решение Кошурниковского поселкового совета депутатов в газете «Кошурниковский вестник» и на официальном сайте Администрации поселка Кошурниково https://koshurnikovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.

	Председатель поселкового
Совета депутатов
________________ А.Е. Черкасов
	И.о. Главы посёлка Кошурниково

___________________   А.Ю. Елова

image1.png